



ŠV. MIŠIŲ VERTIMAS Į GESTŲ KALBĄ

Mieli parapijiečiai, nuo rugsėjo 10 d., kiekvieną sekmadienį, 10.30 val. Šv. Mišios bus verčiamos į gestų kalbą. Vertėjos Ernesta ir Natalija padės dalyvauti liturgijoje klausos negalia turintiems žmonėms.

BIBLIJOS SKAITYMO GRUPĖ

Nuo rugsėjo 5 d., antradieniais 18 val. Šv. Mykolo koplyčioje mintimis ir patirtimi apie tai, kaip atpažįsta Dievo Žodį savo gyvenimuose, dalijasi Biblijos skaitymo grupė. Grupės vadovas br. Arūnas Peškaitis OFM. Kviečiame prisijungti.

KVIEČIAME APLANKYTI PARODAS BERNARDINUOSE

Angelų sodai

Po beveik keturių metų pertraukos, antra unikali, vektorinės tapybos paroda, gimusi sunkiuoju karantino laikotarpiu, jau apkeliavusi ne vieną žemyną ir aplankiusi Japoniją, Australiją, Jungtines Amerikos Valstijas, Vokietiją ir Pietų Korėją, sugrįžo į Vilniaus Bernardinų bažnyčią. Paroda veiks iki rugsėjo 15 d. Bernardinų galerijoje (III a.).

Dar viena akimirka

Pentadieniais, 17–18 val., Vilniaus Bernardinų bažnyčios palėpėje galima aplankyti jaukią parodą „Dar viena akimirka“. Ji skirta Viliui Orvidui ir jo bei bendražygių anuomet užkurtam unikaliam meniniam-dvasiniam judėjimui atminti.

Skiautėje nuskenęs laikas

Lilijanos Marijos Aleksynienės ir Aušros Skučaitės darbų paroda Bernardinų bendruomenės centre. „...Dėliodamos skiautinius, pabėgame nuo kasdienybės, jie atspindi mūsų nuotaikas, jausmus, mintis. Kviečiame mūsų parodoje pamatyti skiautinio grožį.“

VILNIAUS ŠV. PRANCIŠKAUS ASYŽIEČIO PARAPIJOS FINANSINĖ ATASKAITA UŽ 2023 M. 05-07 MĖN.

Likutis laikotarpio pradžiai: -1099 Eur

05-07 mėn. įplaukos:

1. Šv. Mišių rinkliavos: 18648 Eur
 2. Aukos, parama, labdara: 44127 Eur
- Iš viso įplaukų: 62775 Eur

05-07 mėn. išlaidos:

1. Ūkinės išlaidos (šildymas, personalo išlaidos, paslaugos, bažnyčios puošimas, ryšio

ir raštinės išlaidos, ilgalaikis ir trumpalaikis turtas, remontai): 28505 Eur

2. Kitos (liturgija, karitatyvinė ir sielovadinė veikla, parama, labdara, renginiai): 39299 Eur, t.sk. parapijos stovyklos išlaidos – 30693 Eur

Iš viso išlaidų: 67804 Eur

05-07 mėn. balansas "+"; "-": -5029 Eur

Likutis 2023 liepos 31 d.: -6128 Eur

VILNIAUS ŠV. PRANCIŠKAUS ASYŽIEČIO (BERNARDINŲ) PARAPIJA

Maironio g. 10, LT-01124 Vilnius



Parapijos raštinės darbo laikas:

I–IV 13.00–17.00 val., V 9.00–12.00 val.

Kunigas budi zakristijoje:

III, IV, V 16.00–17.45 val.

(IV 16.00–17.45 val. budi parapijos klebonas

br. kun. Andrius Nenėnas)

Tel. 8 616 01159, el. paštas: info@bernardinai.lt

www.bernardinuparapija.lt



Parapijos banko sąskaita:

Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio parapija

įm. kodas 192051599, atsiskaitomoji sąskaita

Nr. LT30 7300 0101 3343 9118

Šv. Pranciškaus ir Šv. Bernardino vienuolynas

įm. kodas – 192095229, atsiskaitomoji

sąskaita – Nr. LT 85 7044 0600 0154 3390



BERNARDINAI

Nr. 893 (25)

XXII EILINIS SEKMADIENIS

2023 rugsėjo 3 d.



Mūsų Viešpaties Jėzaus Kristaus Tėvas tepašviečia mūsų širdies akis, kad pažintume, kokia yra viltis, į kurią esame pašaukti. Ef 1, 17–18

EVANGELIJA (Mt 16, 21–27)

Anuo metu Jėzus pradėjo aiškinti savo mokiniams turįs eiti į Jeruzalę ir daug iškentėti nuo seniūnų, aukštų jų kunigų ir Rašto aiškintojų, būti nužudytas ir trečią dieną prisikelti.

Tada Petras, pasivadinęs jį į šalį, ėmė drausti: „Nieku gyvu, Viešpatie, tau neturi taip atsitikti!“

O jis atsiskęs subarė Petrą: „Eik šalin, šėtone! Tu man papiktinimas, nes mąstai ne Dievo, o žmonių mintimis.“

Tuomet Jėzus kalbėjo savo mokiniams: „Jei kas nori eiti paskui mane, teišsižada pats savęs, tepasiima savo kryžių ir teseka manimi. Kas nori išgelbėti savo gyvybę, tas ją praras; o kas pražudo gyvybę dėl manęs, tas ją atras. Kokia gi žmogui nauda, jeigu jis laimėtų visą pasaulį, o pakenktų savo gyvybei?! Arba kuo žmogus galėtų išsipirkti savo gyvybę?“

Nes Žmogaus Sūnus ateis savo Tėvo šlovėje su savo angelais, ir tuomet jis atlygins kiekvienam pagal jo darbus.“

XXII EILINIO SEKMADIENIO ŠV. MIŠIŲ SKAITINIAI

Jer 20, 7–9: *Viešpaties žodis man atnešė nuolatinę užgaulę*Ps 63 P.: *Ilgisi tavęs mano gyvastis, Viešpatie, mano Dieve.*Rom 12, 1–2: *Aukokite savo kūnus, kaip gyvą auką*Mt 16, 21–27: † *Jeį kas nori eiti paskui mane, teišsižada pats savęs*

Šio sekmadienio skaitinių centre yra kryžius. Evangelijoje Jėzus aiškina savo mokiniams, kad Jam reikės daug kentėti, jog jis bus nužudytas ir trečią dieną prisikels iš numirusių. Mokiniais irgi primena, kad jie nebijotų „pašimti savo kryžių“. Jau pirmame skaitinyje pranašas Jeremijas atvirai atskleidžia savo kryžių, kaip jis patiria tik nesupratimą, pašaipas, jaučiasi izoliuotas, nors jo širdis ilgisi meilės.

Praėjusį sekmadienį skaitėme, kokių didžiųjų įgaliojimus gavo apaštalas Petras. Bet tuoj po to Petro laukia naujas netikėtumas. Jėzus ima kalbėti apie Jo laukiančią kančią ir mirtį, o Petras staiga susunka: „Nieku gyvu, Viešpatie, tau neturi taip atsitikti!“ Jėzus atsako: „Eik šalin, šėtone! Tu mąstai ne Dievo, o žmonių mintimis.“ Ar neslypi kartais ir mūsų širdyse šėtonas, kai mes svajojame apie kitokią Bažnyčią, kad ji būtų lankstesnė, kad labiau prisitaikytų prie laiko dvasios, kad mažiau kalbėtų apie kryžių ir mirtį? Šėtonas visada priešinasi Dievo valiai. O kaip su mumis? Ar mes niekada nesipriešiname Dievo valiai?

Kryžius neišvengiamas tiems, kurie ryžtasi

būti Kristaus mokiniais. „Jeį kas nori eiti paskui mane, teišsižada pats savęs, teima savo kryžių ir teseka manimi.“ Jėzus tai sakė savo mokiniams, bet tai liečia ir kiekvieną krikščionį. Juk kryžiai yra neišvengiami žmogaus gyvenimo palydovai. Tik vieni kryžiai yra pažymėti nuodėme, kiti mus vienią su Kristumi. Mes matome, kiek daug žmonių ieškodami malonumų užsikrauna sau nepakeliamą kryžių. Ne apie tokių kryžių Jėzus čia mums kalba. Žodis „kryžius“ reiškia ir savo geidulių tramdymą, ir nuodėmingų malonumų išsižadėjimą, ir kasdienių pareigų našta.

Jėzus iš norinčiųjų Jį sekti reikalauja atsižadėti savęs. Atsižadėti savęs – tai visiškai priešinga tam, ką siūlo pasaulis. Nėra tikros meilės be savęs atsižadėjimo. Atkreipkime dėmesį į apaštalo Pauliaus raginimą antrame šios dienos skaitinyje: „Nesekite šiuo pasauliu, bet pasikeiskite, atsinaujindami dvasia, kad galėtumėte suvokti Dievo valią, – kas gera, tinkama ir tobula.“

Vincas Kolyčius (1922-2013)

Bernardinai.lt archyvas



PASIRUOŠIMAS PIRMOSIOS KOMUNIJOS IR SUTVIRTINIMO SAKRAMENTAMS VILNIAUS BERNARDINUOSE

9–14 METŲ VAIKUS kviečiame ruošti Susitaikinimo ir Eucharistijos (Pirmosios Komunijos) sakramentui priimti. Užsiėmimai vyks kartą per savaitę, prasidės spalio 8 d. ir tęsis iki gegužės mėnesio. Pamokėlės vyks tiek sekmadieniais (prieš ir po šv. Mišių), tiek darbo dienomis, antroje dienos pusėje.

Elektroninė registracija į užsiėmimus prasidės rugsėjo 14 d. 9.00 val. ir tęsis iki spalio 4 d. Registruojantis galėsite pasirinkti jums patogų užsiėmimo laiką ir savaitės dieną.

Nuoroda į registraciją –

<https://sites.google.com/view/registracija-2023-2024/pagrindinis-puslapis>.



15–18 METŲ JAUNUOLIUS kviečiame ruošti Sutvirtinimo sakramentui priimti. Paskaitos vyks antradieniais 18–20 val., jaunuolius ruoš br. Edvinas Jurgutis OFM. Norint užsiregistruoti į Sutvirtinimo sakramento pasiruošimo užsiėmimus jaunuoliams galios ta pati nuoroda į elektroninę registraciją. Kilus klausimams dėl jaunuolių pasiruošimo Sutvirtinimo sakramentui skambinti br. Edvinui Jurgučiu OFM tel. 8 606 09863.

SUAUGUSIŲJŲ PASIRENGIMAS KRIKŠTUI, PIRMAJAI KOMUNIJAI IR SUTVIRTINIMO SAKRAMENTAMS prasidės spalio mėnesį. Registracija į užsiėmimus vyks spalio 15 d., 14 val. Bernardinų bažnyčioje. Paskaitos vyks antrą ir ketvirtą mėnesio sekmadieniais, 14 val. Suaugusius įkrikščioninimo sakramentams ruoš br. Arūnas Peškaitis OFM.

PASIRUOŠIMAS PIRMAJAI KOMUNIJAI ANGLŲ KALBA. Bernardinų parapijoje taip pat vyks 9–14 metų vaikų paruošimas Pirmos Komunijos sakramentui anglų kalba. Dėl užsiėmimų anglų kalba skambinti Lukui tel. 8 637 45979.

Kilus klausimams rašyti el. paštu violeta.bernardinai@gmail.com arba skambinti tel. 8 616 96929. Laukiame jūsų Vilniaus Bernardinuose!

Kilus klausimams rašyti el. paštu violeta.bernardinai@gmail.com

arba skambinti tel. 8 616 96929. Laukiame jūsų Vilniaus Bernardinuose!



KVIEČIAME Į KONCERTĄ BERNARDINUOSE

Rugsėjo 17 d., sekmadienį, 18.30 val. tarptautinio senosios muzikos festivalio „Banchetto Musicale“ rengėjai kviečia į koncertą Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio (Bernardinų) bažnyčioje, Maironio g. 10.

Giesmės tikėjimui katalickam priderančios
XVII a. Vilniaus jėzuitų spausdintos giesmės.

Koncerte dalyvauja GŠ Ansamblis (Gabija Adamonytė, Milda Adamonytė, Antanas Pundzius, Augminas Petronis, Laurynas Adamonis, Tautvydas Mažeika), vadovė Gabija Adamonytė.

Pirmąją lietuviškų giesmių knygą „Giesmės, tikėjimui katalickam priderančios“ 1646 m. išleido jėzuitų akademijos spaustuvė Vilniuje. Manoma, kad jos autorius – žemaičių katalikų kunigas ir mokslininkas Saliamonas Mozerka Slavočinskis (apie 1624 m.–apie 1660 m.). XIX–XX a. susiformavusi lietuvių liaudies Kantičkų giedojimo tradicija taip pat yra glaudžiai susijusi su šių giesmių poetine tradicija.

